
Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 201556 DIÁRIO OFICIAL Nº 33015

CAPANEMA / CASTANHAL / 30/11/2015 - 04/12/2015 Nº Diárias: 4

CASTANHAL / CAPANEMA / 04/12/2015 - 04/12/2015 Nº Diárias: 0.5

NOME: ZILDA DE FATIMA DA COSTA

MATRÍCULA: 3228266

CPF: 15901009215

CARGO/FUNÇÃO:

ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA

ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 900898

PORTARIA DE DIARIAS No. 24336/2015

OBJETIVO: participar de formação para professores que atuam 

no projeto mundiar.

ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:

CAPANEMA / CASTANHAL / 30/11/2015 - 04/12/2015 Nº Diárias: 4

CASTANHAL / CAPANEMA / 04/12/2015 - 04/12/2015 Nº Diárias: 0.5

NOME: SILVIA MARA DA SILVA RESUENHO

MATRÍCULA: 57233961

CPF: 61570079234

CARGO/FUNÇÃO:

ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II / ESPECIALISTA

ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 900902

PORTARIA DE DIARIAS No. 24436/2015

OBJETIVO: participar do evento do pacto pela educação

ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:

BELEM / TAILANDIA / 23/11/2015 - 26/11/2015 Nº Diárias: 3

TAILANDIA / BELEM / 26/11/2015 - 26/11/2015 Nº Diárias: 0.5

NOME: ROSANA SOUSA DA SILVA

MATRÍCULA: 6400035

CPF: 26832054220

CARGO/FUNÇÃO: ASSIST. ADMINIST.II A / ATIV AUX INTERMED

ORDENADOR: MARILEA FERREIRA SANCHES CPF: 03655687249

Protocolo 900922

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a portaria de nº 936/2015, que concedeu 

Suprimento de Fundos/2º semestre/2015, conforme Portarias 

037/2010; 817/2012 e Manual do Fundo Rotativo ao servidor 

LUIS OTAVIO ALMEIDA DE CARVALHO, matricula nº 204617, 

ocupante do cargo de Diretor (a) da EEEM PROFª DALILA AFONSO 

CUNHA, no município de Igarapé Miri/PA, no valor de R$ 444,50 

(quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos) 

para fazer face as despesas com material de consumo (natureza 

da despesa 3339030) e R$ 444,50 (quatrocentos e quarenta e 

quatro reais e cinquenta centavos) para serviços de terceiros 

pessoa jurídica (natureza da despesa 3339039).

Tornar sem efeito a portaria de nº 932/2015, que concedeu 

Suprimento de Fundos/2º semestre/2015, conforme Portarias 

037/2010; 817/2012 e Manual do Fundo Rotativo ao servidor 

NILZA MARIA BARBOSA CARDOSO DA ROCHA, matricula nº 

414417, ocupante do cargo de Diretor (a) da EEEM MAGALHAES 

BARATA, no município de Chaves/PA, no valor de R$ 707,00 

(setecentos e sete reais) para fazer face as despesas com 

material de consumo (natureza da despesa 3339030) e R$ 

707,00 (setecentos e sete reais) para serviços de terceiros 

pessoa jurídica (natureza da despesa 3339039).

Protocolo 900549

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Secretaria Adjunta de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 039/2015- SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das 

suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 

01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11 e 
1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/
Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 

que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores 

abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do 

cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE 

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

DENISE DO 
SOCORRO 

MONTEIRO DA 
SILVA CUNHA

30/07/12 751910-1 SEDE ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

KARLA LOBATO 
TEIXEIRA 28/11/08 57208869-1 USE 01

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
EXCELENTE

ELIZABETE 
PEREIRA DE 

SOUZA
08/06/09 57217439-1 USE 01 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

SUELLEN 
CRISTINA 
NABIÇA 

RODRIGUES

19/02/09 57213590-1 USE 01 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO BOM

EDNA TEREZA 
FERNANDES 
DE SOUZA

19/07/06 5277876-2 USE 02 PROFESSOR 
CLASSE I EXCELENTE

LUCIANNA 
MARIA 

CARDOSO 
TEIXEIRA

10/07/09 57208945-2 USE 02 PROFESSOR 
CLASSE II BOM

LUCILA DOS 
SANTOS 

PINHO DOS 
SANTOS

24/05/05 5842875-2 USE 04 PROFESSOR 
CLASSE II EXCELENTE

SEBASTIANA 
RODRIGUES 

DA SILVA
18/02/09 5777798-2 USE 04 PROFESSOR 

CLASSE II EXCELENTE

JOSÉ MIGUEL 
COSTA DE 
BARROS

19/06/09 57217719-1 USE 06 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO EXCELENTE

DANUZIA DE 
CASSIA COSTA 
DE OLIVEIRA

18/11/11 54185396-2 USE 07 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO BOM

PEDRINA DO 
SOCORRO 
MUNIZ DA 

SILVA

01/12/08 57209971-1 USE 07 ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

MARIA DA LUZ 
SILVA 01/07/09 57217854-1 USE 09 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

SILVIA 
WANDERLEI 

MACIEL LOPES
23/04/09 57216177-1 USE 09 PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

ELIS REGINA 
COSTA DA 

SILVA
19/11/08 57208493-1 USE 11 ESPECIALISTA EM 

EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

JOSENILDA 
RITA TEIXEIRA 

ALVES
28/11/08 5168910-3 USE 11 TECNICO EM 

EDUCAÇÃO EXCELENTE

MILENA BESSA 
COSTA 24/11/08 57196394-2 USE 11 ESPECIALISTA EM 

EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

ALRELINDA 
GARCIA 

BEZERRA 
01/08/12 5901486-1 USE 16 ESPECIALISTA EM 

EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

EMILIA DO 
SOCORRO 
SANTIAGO 
BARROS

06/08/12 5525535-2 USE 16 ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

EDER BRUNO 
PIMENTEL 
OLIVEIRA

04/09/08 57206727-1 USE 03 PROFESSOR 
CLASSE I EXCELENTE

ROGIANE 
ALVES DA 

SILVA
12/11/08 57208636-1 1ª URE ESPECIALISTA EM 

EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

JOÃO RAMOS 
SANTOS DA 

SILVA
10/02/09 57214522-1 1ª URE SERVENTE BOM

RAFAEL 
CARVALHO 

DOS SANTOS 
27/02/09 57214417-1 1ª URE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

VANILDO 
GOES SANTOS 16/01/08 54197696-2 3ª URE PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

RONICLEI 
BATISTA 
VIEIRA

24/08/09 54197488-2 5ª URE PROFESSOR 
CLASSE I BOM

MARIA 
ROSIMERI 

LAGE FARIAS
22/12/08 57209538-1 7ª URE SERVENTE EXCELENTE

ROSINALDO 
CRUZ DE 
AGUIAR

07/02/08 57193819-1 8ª URE PROFESSOR 
CLASSE II EXCELENTE

EDNETE DA 
SILVA CORREA 07/01/09 57210683-1 9ª URE MERENDEIRA BOM

LUCIETE 
BARROS 
TEIXEIRA

07/01/09 57210608-1 9ª URE SERVENTE BOM

JOANA PAIXÃO 
PANTOJA 
FARIAS 
RIBEIRO

02/01/09 57210384-1 9ª URE MERENDEIRA BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 17 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 900721


